

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Elói Mendes
 Prefeitura Municipal de Elói Mendes
 Concorrência por Menor Preço - 4/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	R\$ 16,26	152,06	M³	Homologado	Menor Preço
	0002	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES BLOCO DE CONCRETO	R\$ 1.301,07	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO, TIPO A FERRO FUNDIDO - PADRÃO SUDECAP	R\$ 912,71	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF.	R\$ 6,98	239,66	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCORAMENTO DE VALA	R\$ 19,60	36,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ	R\$ 2.196,00	22,81	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26	R\$ 1.400,40	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO	R\$ 105,36	86,91	M	Homologado	Menor Preço
	0009	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL	R\$ 10,30	760,32	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3	R\$ 237,44	3,50	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	R\$ 2,99	760,32	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 1000, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	R\$ 5.891,97	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	PREPARO DE FUNDO DE VALA	R\$ 3,89	317,74	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO	R\$ 39,96	214,26	M²	Homologado	Menor Preço
	0015	REATERRO MECANIZADO DE VALA	R\$ 30,94	211,69	M³	Homologado	Menor Preço
	0016	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL	R\$ 1,21	760,32	M²	Homologado	Menor Preço
	0017	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	R\$ 788,23	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	R\$ 1,80	1.171,44	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE	R\$ 2,23	32,54	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM	R\$ 2,14	3.742,29	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0021	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 181,95	165,37	M	Homologado	Menor Preço
	0022	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 631,84	3,60	M	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	162.898,56				

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
10/11/2025 - 09:22	EDITAL PAV. TAO LOPES.pdf
10/11/2025 - 09:23	1_DFD_PAVIMENTACAO_TAO_LOPES.pdf
10/11/2025 - 09:23	2_ETP_PAVIMENTACAO_TAO_LOPES.pdf
10/11/2025 - 09:23	3_TR_PAVIMENTACAO_TAO_LOPES.pdf
10/11/2025 - 09:23	ART_Tao_Lopes.pdf
10/11/2025 - 09:24	BDI.pdf
10/11/2025 - 09:24	Cronograma_Tao_Lopes.pdf
10/11/2025 - 09:24	Drenagem.pdf
10/11/2025 - 09:25	Memoria_de_Calculo_Tao_Lopes.pdf
10/11/2025 - 09:25	Memorial_Descriptivo_Tao_Lopes.pdf
10/11/2025 - 09:25	Planilha_orcamentaria_Final.xlsx
10/11/2025 - 09:26	Relatorio_Fotografico_Tao_Lopes.pdf
10/11/2025 - 09:38	Pavimentacao_Tao_Lopes.pdf
22/12/2025 - 14:25	Análise Contabilidade.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
22/12/2025 - 09:15:15	Envio de Propostas Readequadas 4/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 22/12/2025.
22/12/2025 - 10:18:28		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/12/2025 - 10:28:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.431.495/0001-55 - Endereço: Rua Homero - CEP: 32215381 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 8359-1401

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	N/C	N/C	152,06 M³	R\$ 16,20	R\$ R\$ 2.463,37
	0002	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES BLOCO DE CONCRETO	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 1.297,70	R\$ R\$ 7.786,20
	0003	CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO, TIPO A FERRO FUNDIDO - PADRÃO SUDECAP	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 909,70	R\$ R\$ 5.458,20
	0004	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF.	N/C	N/C	239,66 M³	R\$ 6,95	R\$ R\$ 1.665,64
	0005	ESCORAMENTO DE VALA	N/C	N/C	36,00 M²	R\$ 19,54	R\$ R\$ 703,44
	0006	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ	N/C	N/C	22,81 M³	R\$ 2.188,76	R\$ R\$ 49.925,62
	0007	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.406,20	R\$ R\$ 1.406,20
	0008	GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO	N/C	N/C	86,91 M	R\$ 105,02	R\$ R\$ 9.127,29
	0009	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL	N/C	N/C	760,32 M²	R\$ 10,26	R\$ R\$ 7.800,88
	0010	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3	N/C	N/C	3,50 M³	R\$ 236,66	R\$ R\$ 828,31
	0011	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	N/C	N/C	760,32 M²	R\$ 2,97	R\$ R\$ 2.258,15
	0012	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 1000, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 5.872,53	R\$ R\$ 11.745,06



0013	PREPARO DE FUNDO DE VALA	N/C	N/C	317,74 M²	R\$ 3,88	R\$ R\$ 1.232,83
0014	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO	N/C	N/C	214,26 M²	R\$ 39,82	R\$ R\$ 8.531,83
0015	REATERRO MECANIZADO DE VALA	N/C	N/C	211,69 M³	R\$ 30,84	R\$ R\$ 6.528,52
0016	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL	N/C	N/C	760,32 M²	R\$ 1,21	R\$ R\$ 919,99
0017	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 785,63	R\$ R\$ 1.571,26
0018	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	N/C	N/C	1.171,44 TXKM	R\$ 1,80	R\$ R\$ 2.108,59
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE	N/C	N/C	32,54 TXKM	R\$ 2,22	R\$ R\$ 72,24
0020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM	N/C	N/C	3.742,29 M3XKM	R\$ 2,13	R\$ R\$ 7.971,08
0021	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS	N/C	N/C	165,37 M	R\$ 181,35	R\$ R\$ 29.989,85
0022	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS	N/C	N/C	3,60 M	R\$ 629,76	R\$ R\$ 2.267,14
TOTAL DO LOTE						R\$ 162.361,68
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 162.361,68

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:26:38	N/C	N/C	152,06	R\$16,26	R\$ 2.472,50	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:12:18	N/C	N/C	152,06	R\$16,25	R\$ 2.470,97	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:46:46	N/C	N/C	152,06	R\$16,20	R\$ 2.463,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES BLOCO DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:26:43	N/C	N/C	6,00	R\$1.301,07	R\$ 7.806,42	Sim



D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:12:41	N/C	N/C	6,00	R\$1.301,07	R\$ 7.806,42	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:26:17	N/C	N/C	6,00	R\$1.301,07	R\$ 7.806,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO, TIPO A FERRO FUNDIDO - PADRÃO SUDECAP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:26:58	N/C	N/C	6,00	R\$912,71	R\$ 5.476,26	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:13:04	N/C	N/C	6,00	R\$912,71	R\$ 5.476,26	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:27:38	N/C	N/C	6,00	R\$912,71	R\$ 5.476,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:27:19	N/C	N/C	239,66	R\$6,98	R\$ 1.672,83	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:13:22	N/C	N/C	239,66	R\$6,97	R\$ 1.670,43	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:31:16	N/C	N/C	239,66	R\$6,98	R\$ 1.672,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCORAMENTO DE VALA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:27:39	N/C	N/C	36,00	R\$19,60	R\$ 705,60	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:14:24	N/C	N/C	36,00	R\$19,60	R\$ 705,60	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:33:05	N/C	N/C	36,00	R\$19,60	R\$ 705,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:27:57	N/C	N/C	22,81	R\$2.196,00	R\$ 50.090,76	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:14:53	N/C	N/C	22,81	R\$2.196,00	R\$ 50.090,76	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:35:14	N/C	N/C	22,81	R\$2.196,00	R\$ 50.090,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:28:17	N/C	N/C	1,00	R\$1.400,40	R\$ 1.400,40	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:15:11	N/C	N/C	1,00	R\$1.400,40	R\$ 1.400,40	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:38:39	N/C	N/C	1,00	R\$1.400,40	R\$ 1.400,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:28:30	N/C	N/C	86,91	R\$105,36	R\$ 9.156,84	Sim



D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:15:58	N/C	N/C	86,91	R\$105,36	R\$ 9.156,84	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:41:08	N/C	N/C	86,91	R\$105,36	R\$ 9.156,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:28:51	N/C	N/C	760,32	R\$10,30	R\$ 7.831,30	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:16:21	N/C	N/C	760,32	R\$10,29	R\$ 7.823,69	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:42:06	N/C	N/C	760,32	R\$10,30	R\$ 7.831,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:29:04	N/C	N/C	3,50	R\$237,44	R\$ 831,04	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:16:42	N/C	N/C	3,50	R\$237,44	R\$ 831,04	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:43:30	N/C	N/C	3,50	R\$237,44	R\$ 831,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:29:21	N/C	N/C	760,32	R\$2,99	R\$ 2.273,36	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:17:04	N/C	N/C	760,32	R\$2,98	R\$ 2.265,75	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:44:17	N/C	N/C	760,32	R\$2,99	R\$ 2.273,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 1000, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:29:54	N/C	N/C	2,00	R\$5.891,97	R\$ 11.783,94	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:17:34	N/C	N/C	2,00	R\$5.891,96	R\$ 11.783,92	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:45:19	N/C	N/C	2,00	R\$5.891,97	R\$ 11.783,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PREPARO DE FUNDO DE VALA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:30:09	N/C	N/C	317,74	R\$3,89	R\$ 1.236,01	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:17:57	N/C	N/C	317,74	R\$3,89	R\$ 1.236,01	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:46:58	N/C	N/C	317,74	R\$3,89	R\$ 1.236,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:30:25	N/C	N/C	214,26	R\$39,96	R\$ 8.561,83	Sim



D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:18:49	N/C	N/C	214,26	R\$39,95	R\$ 8.559,69	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:49:07	N/C	N/C	214,26	R\$39,96	R\$ 8.561,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - REATERRO MECANIZADO DE VALA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:30:41	N/C	N/C	211,69	R\$30,94	R\$ 6.549,69	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:19:14	N/C	N/C	211,69	R\$30,93	R\$ 6.547,57	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:51:57	N/C	N/C	211,69	R\$30,94	R\$ 6.549,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:30:54	N/C	N/C	760,32	R\$1,21	R\$ 919,99	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:19:37	N/C	N/C	760,32	R\$1,21	R\$ 919,99	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 21:52:35	N/C	N/C	760,32	R\$1,21	R\$ 919,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:31:09	N/C	N/C	2,00	R\$788,23	R\$ 1.576,46	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:20:02	N/C	N/C	2,00	R\$788,22	R\$ 1.576,44	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:02:56	N/C	N/C	2,00	R\$788,23	R\$ 1.576,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:31:25	N/C	N/C	1.171,44	R\$1,80	R\$ 2.108,59	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:20:25	N/C	N/C	1.171,44	R\$1,79	R\$ 2.096,88	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:04:14	N/C	N/C	1.171,44	R\$1,80	R\$ 2.108,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:31:37	N/C	N/C	32,54	R\$2,23	R\$ 72,56	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:20:50	N/C	N/C	32,54	R\$2,23	R\$ 72,56	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:05:51	N/C	N/C	32,54	R\$2,23	R\$ 72,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:31:52	N/C	N/C	3.742,29	R\$2,14	R\$ 8.008,50	Sim



D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:21:13	N/C	N/C	3.742,29	R\$2,14	R\$ 8.008,50	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:07:06	N/C	N/C	3.742,29	R\$2,14	R\$ 8.008,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:32:11	N/C	N/C	165,37	R\$181,95	R\$ 30.089,07	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:21:52	N/C	N/C	165,37	R\$181,94	R\$ 30.087,42	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:10:09	N/C	N/C	165,37	R\$181,95	R\$ 30.089,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	09/12/2025 - 08:32:31	N/C	N/C	3,60	R\$631,84	R\$ 2.274,62	Sim
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	18/12/2025 - 14:22:13	N/C	N/C	3,60	R\$631,84	R\$ 2.274,62	Não
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	21/12/2025 - 22:10:01	N/C	N/C	3,60	R\$631,84	R\$ 2.274,62	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	60 dias
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	60 dias
CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2025 - 08:32:31	162.898,57 (proposta)	39.748.406/0001-92 - CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	Válido
18/12/2025 - 14:22:13	162.861,77 (proposta)	00.744.610/0001-08 - D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	Válido
21/12/2025 - 22:46:46	162.889,44 (proposta)	13.431.495/0001-55 - TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	Válido
22/12/2025 - 09:09:20	162.361,77	13.431.495/0001-55 - TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	Válido
22/12/2025 - 10:28:38	162.361,69	13.431.495/0001-55 - TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	21/12/2025 - 20:29	NISIO CAETANO DE ARAUJO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/12/2025 - 15:07	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA	13.431.495/0001-55	Arrematante	162.361,69
2º	D E F COSTA TRANSPORTE E CONSTRUTORA LTDA	00.744.610/0001-08	Classificado	162.861,77
3º	CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	39.748.406/0001-92	Classificado	162.898,57

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/11/2025 - 09:38:39	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pavimentacao_Tao_Lopes.pdf) em 10/11/2025 às 09:38.
22/12/2025 - 09:00:21	Agente de Contratação	Senhores licitantes, bom dia!
22/12/2025 - 09:00:35	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/12/2025 - 09:02:53	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/12/2025 - 09:02:54	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/12/2025 - 09:02:54	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/12/2025 - 09:02:54	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
22/12/2025 - 09:03:05	Agente de Contratação	Iniciaremos a fase de lances, ofertem seus melhores preços.
22/12/2025 - 09:03:21	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
22/12/2025 - 09:03:21	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/12/2025 - 09:13:22	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/12/2025 - 09:14:29	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 162.361,77.
22/12/2025 - 09:15:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 22/12/2025.
22/12/2025 - 09:17:32	Agente de Contratação	Nesse prazo, é necessário o envio da proposta readequada, nos moldes das cláusulas 6.11 e 14.1 do Edital.
22/12/2025 - 09:20:14	Agente de Contratação	Por se tratar de um processo realizado por lote, é necessário preencher a proposta readequada no sistema e encaminhar o arquivo correspondente.
22/12/2025 - 10:18:28	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/12/2025 - 10:28:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/12/2025 - 10:41:40	Agente de Contratação	Senhores, ressalta-se que a proposta deverá ser anexada conforme o Anexo V do edital, por se tratar de um processo por lote.
22/12/2025 - 11:01:06	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
22/12/2025 - 11:04:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:04 do dia 22/12/2025.
22/12/2025 - 11:04:40	Sistema	Motivo: Abre-se o prazo para negociação, em conformidade com a Cláusula 11 do edital.
22/12/2025 - 11:57:45	Agente de Contratação	Senhores, toda a documentação enviada será analisada. Retornaremos ao certame após o período do almoço e solicitamos que estejam online às 14h. Informamos que o prazo de negociação permanece aberto.
22/12/2025 - 14:01:14	Agente de Contratação	Senhores licitantes, boa tarde!
22/12/2025 - 14:25:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Análise Contabilidade.pdf) em 22/12/2025 às 14:25.
22/12/2025 - 14:37:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
22/12/2025 - 14:37:35	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 162.361,69 para corresponder a proposta readequada.
22/12/2025 - 14:40:07	Sistema	O fornecedor TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
22/12/2025 - 14:41:09	Agente de Contratação	Será iniciado o prazo para manifestação de intenção de interpor recurso.
22/12/2025 - 14:41:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/12/2025 às 14:51.
22/12/2025 - 14:55:59	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor TNS APLICADORA DE PAVIMENTO ASFALTICO LTDA.
22/12/2025 - 14:56:07	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.



22/12/2025 - 14:56:24	Agente de Contratação	Será aberto um novo prazo para a apresentação de manifestações de intenção de interpor recurso. Caso haja interesse, solicitamos que a manifestação seja realizada dentro do período estipulado.
22/12/2025 - 14:57:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/12/2025 às 15:07.
22/12/2025 - 15:11:28	Agente de Contratação	Considerando que o prazo para manifestação de intenção de recurso transcorreu integralmente, sem qualquer registro, declaramos encerrada a sessão. Agradecemos a participação de todos.
22/12/2025 - 15:15:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/12/2025 - 09:09:48	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por NATAL DONIZETTI CADORINI.
23/12/2025 - 09:09:58	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por NATAL DONIZETTI CADORINI.

NADINE MENDES MORAIS DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

NATAL DONIZETTI CADORINI

Autoridade Competente

HEBERT MILAGRES OSÓRIO

Apoio

LUIS FERNANDO FLAUZINO BARROS

Apoio

RAISSA TEODORO ROSA DA SILVA

Apoio

